广 西 壮 族 自 治 区 教 育 厅
          桂教科学〔2014〕11 号

关于公布广西教育科学“十二五”规划

2014 年度广西高校统战工作研究
专项课题的通知

各有关高等学校：

经组织专家初审，广西教育科学规划学术委员会复审，广

西教育科学规划领导小组终审，批准广西教育科学“十二五”

规划 2014 年度广西高校统战工作研究专项课题 30 项，现予以

公布，并将有关事项通知如下：

一、经费资助

此次批准立项的课题，自治区级资助经费由自治区高校工

委负责，其中编号 2014ZTZ001 至 2014ZTZ015 的课题每项资助

经费 3万元，编号 2014ZTZ016 的课题每项资助经费 2.5 万元，

编号 2014ZTZ017 至 2014ZTZ030 的课题每项资助经费 2 万元。

课题负责人所在单位可按照 1：1的比例配套资助资金。

二、课题管理

批准立项的课题，项目周期为 1-2 年，研究成果公开发表

须注明且只能独家注明“广西教育科学‘十二五’规划 2014 年

度广西高校统战工作研究专项课题+《课题名称》+（立项编号）”。

批准立项的课题，按广西教育科学规划立项课题的有关管理规

 —2—

定进行管理，由广西教育科学规划领导小组办公室组织专家对

课题成果进行鉴定、办理变更和结题手续。广西教育科学规划

领导小组办公室有权使用课题研究成果。

请各有关单位加强对立项课题的管理、检查和指导，督促

课题组按计划开展研究，按时完成研究任务。

广西教育科学规划领导小组（代章）

2014 年 6 月 11 日

 —3—

广西教育科学“十二五”规划 2014 年度

广西高校统战工作研究专项课题
（30 项）

立项编号 工作单位
课题

负责人
课题名称

2014ZTZ001 广西大学 林西平 高校构建协商民主机制的路径与对策研究

2014ZTZ002 广西师范大学 陈湘如
当代人才理论视域下民族地区高校党外干
部队伍建设多维性研究

2014ZTZ003 广西师范大学 郑国辉
广西民主党派历史沿革视角下高校民主党
派基层组织建设研究--以广西师范大学为
例

2014ZTZ004 广西医科大学 梁永红
新时期广西高校统一战线服务地方经济社
会发展研究

2014ZTZ005 广西民族大学  韦惠文
高校创新民族团结进步教育实践活动载体
和途径问题研究与探索－－以广西民族大
学为例

2014ZTZ006 桂林电子科技大学 徐华蕊
基于党建与统战工作协同创新理念的“校域
网格化”管理模式构建研究

2014ZTZ007 桂林理工大学 叶昊
新形势下高校基层党组织统战工作体系建
设研究

2014ZTZ008 广西中医药大学  李中华
广西高校民主党派参政议政能力建设和对
策研究

2014ZTZ009 广西科技大学 李鹏
统战视域下广西高校宗教信仰现状调查与
教育引导研究

2014ZTZ010 玉林师范学院 毛家武
广西高校青年教师网络政治参与对高校统
战工作的挑战与应对研究

2014ZTZ011 广西财经学院 王春明 网络条件下高校统战工作创新研究

2014ZTZ012 梧州学院 张俊杰 智库建设视角下高校统战工作研究

2014ZTZ013
广西经济管理干部
学院

唐奕
移动互联网与大数据背景下高校统战舆论
引导研究

2014ZTZ014 钦州学院 梁芷铭 新媒体时代高校统战理论微博化研究

2014ZTZ015
广西水利电力职业
技术学院

麦少球
防范校园宗教渗透的有效途径研究--以广
西高校为例

2014ZTZ016
广西机电职业技术
学院

张群生 高校党建工作与统战工作协同创新研究

 —4—

立项编号 工作单位
课题

负责人
课题名称

2014ZTZ017 广西大学 郭世平
广西高校少数民族大学生政治信仰教育研
究

2014ZTZ018 右江民族医学院 黄秀峰
民主党派在高校学科建设中的作用研究与
实践

2014ZTZ019 钦州学院 曾栋梁
“去行政化”视域下高校决策中协商民主运
行机制研究：基于政治心理学的研究路径

2014ZTZ020 桂林航天工业学院 赵钧铎
高校民主党派参政议政能力建设和对策研
究

2014ZTZ021 广西教育学院 李克
基于社会主义核心价值体系大众化诉求的
高校统战工作研究

2014ZTZ022
广西警官高等专科
学校

魏佳
高校构建协商民主机制的法制化路径与对
策研究

2014ZTZ023 南宁职业技术学院 屠瑞旭
少数民族地区高校大学生马克思主义宗教
观教育的实证考察及研究——以广西高校
为例

2014ZTZ024
广西建设职业技术
学院

王振丰
“校企合作、工学结合”背景下高职院校统
战工作创新研究

2014ZTZ025
广西经贸职业技术
学院

卢显云 高校“同心”文化品牌塑造研究

2014ZTZ026
广西工商业职业技
术学院

李  松
广西高校民主党派参政意愿及其影响因素
研究

2014ZTZ027
广西大学行健文理
学院

尹江霞
对具有宗教信仰倾向学生群体的引导策略
研究－－以广西大学行健文理学院为例

2014ZTZ028
广西民族大学相思
湖学院

黄贵森 “微时代”背景下的高校统战工作研究

2014ZTZ029
桂林电子科技大学
信息科技学院

谢永安
新媒体时代大学生信仰教育信息传播模式
研究－－基于信息传播复杂性理论的方法

2014ZTZ030
北海艺术设计职业
学院

王文刚
民办高校学生宗教信仰与构建和谐校园研
究

抄报：全国教育科学规划领导小组办公室。

自治区哲学社会科学规划办公室。

抄送：各有关处室。